БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

_____________________________________________________________

   ҠАРАР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        ___   июль  2016 й.                   №    -п
  ___  июля 2016г.
Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения Киекбаевский  сельсовет  муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения Киекбаевский сельсовет  муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2016-2017годы.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте в сети Интернет http://kiekbay.burzyan.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
           Глава сельского поселения

И.Г.Сайфитдинов

                 Приложение к постановлению
                                                                                                                      от «___» июля 2016 года
Календарный  план физкультурных и спортивных мероприятий сельского поселения Киекбаевский  сельсовет  муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2016-2017годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Вид спорта
	Срок проведения
	Место проведения
	Участник
	Общее количество участников
	Организатор мероприятия

	Ι. Комплексные физкультурные мероприятия  и спортивные мероприятия

	1.
	Зимний фестиваль «Готов к труду и обороне» (ГТО) по проведению тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  образовательных организаций

	Зимние спортивные игры

	Февраль 2017 по плану
	Д.Киекбаево
Д.Гадельгареево

	Команды организаций  учреждений
	30
	Администрация

	2
	Спортивные мероприятия  «Мама + Папа + Я  = Спортивная семья»

	легкая атлетика

	Март 2017 по плану
	д.Гадельгареево
	Команды  населенных пунктов
	20
	Администрация

	3
	Соревнования среди дошкольников «Веселые старты»
	спортивные игры
	Апрель 2017 по плану
	Населенные пункты, спортзал

	20
	Администрация

	4
	Летний фестиваль «Готов к труду и обороне» (ГТО) по проведению тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта  Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  образовательных организаций
	Легкая атлетика

	Май  2017 по плану
	д.Киекбаево
	Команды учреждений
	30
	Администрация

	5.
	Участие в Физкультурных мероприятиях  среди сотрудников органов местного самоуправления, посвященное возрождению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Дартс,

легкая атлетика

	апрель 2017  Положение
	с.Старосубхангулово

	Команды

	5
	Администрация

	6
	Спортивный праздник, посвященный «Дню защиты детей
	легкая атлетика,
	июнь 2017 правовой акт
	населенные пункты
	Администрация

Сельский дом культуры,ОУ (по согласованию),

	50
	Администрация

	ΙΙ. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по видам спорта

	1
	Кубок  среди  женских команд
	Волейбол
	Ноябрь 2016 -2017 по плану
	д.Гадельгареево

	Команды населенных пунктов
	30
	Администрация,
Гадельгареевский филиал МОБУ СОШ д.Иргизла (по согласованию)

	2
	Кубок среди мужских команд
	Волейбол
	Ноябрь 2016-2017 по плану
	д.Гадельгареево

	Команды населенных пунктов
	30
	Администрация, Гадельгареевский филиал МОБУ СОШ д.Иргизла (по согласованию)

	3
	Весенний кросс
	Легкая атлетика

	май 2017 по плану
	Населенные пункты
	Команды Организации, предприятия населенных пунктов
	40
	Администрация

	4
	Турнир по шахматам среди школьников

	декабрь 2016 -2017 правовой акт
	д.Киекбаево,

д.Гадельгареево
	команды
	20
	Администрация

	5
	Соревнования по бильярду на кубок главы СП
	Русский бильярд
	Октябрь, апрель
	Д.Киекбаево
	Команды организаций
	20
	Администрация

	6
	Шашечно-шахматный турнир

	ноябрь 2016-2017 правовой акт
	д.Киекбаево
	команды
	30
	Администрация,
 МОБУ СОШ (по согласованию)

	III.СОРЕВНОВАНИЯ ДЛЯ ЛЮДЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

	 1
	Игры, посвящённые Дню защиты детей
	спортивные игры
	1 июня по плану
	Населенные пункты
	Администрация
	30
	Администрация, Гадельгареевский филиал МОБУ СОШ д.Иргизла (по согласованию

	 2
	Соревнования по лёгкой атлетике для людей с ограниченными возможностями здоровья
	легкая атлетика
	декабрь
по плану
	Населенные пункты, спортзал
	Администрация
	30
	Администрация

          Управляющий делами

Ф.Б.Халитова